
小松市・能美市・加賀市医師会
学術講演会

日時：202３年５月３１日（水） 19：00～21：00

学術情報：19:00-19:10 「カナグル」

座長 小松ソフィア病院 腎臓内科 松野 貴弘 先生

特別講演
19:10-21:00 

「２型糖尿病における SGLT2 阻害薬の腎保護エビデンスと

その作用機序の理解」

演者 香川大学医学部 薬理学

教授 西山 成 先生

田辺三菱製薬株式会社

＊石川県医師会生涯教育講習会（2.0単位）
＊石川県臨床内科医会（5単位）
＊石川県薬剤師会認定薬剤師研修制度（1単位）
＊石川県病院薬剤師会生涯研修認定制度（0.75単位）石川県病院薬剤師会会員のみ
＊カリキュラムコード（24）・（76）

＊石川県医師会受講は芳名録にご記入頂き、後日事務局で登録させて頂きます。

・本講演会に関しましてご不明な点や代理登録をご希望の際は、恐れ入りますが「ご施設名・ご氏名」をご記入の上、
下記メールアドレスへ メールの送付をお願い致します。
・田辺三菱製薬株式会社 増本 一博 masumoto.kazuhiro@mh.mt-pharma.co.jp

小野江医院 院長 小野江 為人 先生総合司会

ハイブリット
開催

中継会場：ルートイングランティア小松エアポート 2F 「鏡花の間」
石川県小松市長崎町4丁目116-１ 0761-23-7000

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび、下記の要領にて学術集会を開催させていただきます。

ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白



2

事前視聴確認や当日の視聴に関して、ご不明な点などがございましたら、こちらまでご連絡ください。

田辺三菱製薬株式会社 担当：増本 一博
メールアドレス：masumoto.kazuhiro@mh.mt-pharma.co.jp

Webセミナーご視聴方法

事前登録

① Internet Explorerなどのブラウザを起動し、
URL欄に上記のURLを入力するか、
URL右横の画像を読み取りアクセスしてください。

視聴に必要な『URL』･『ID』･『パスワード』は
J自動配信メールでお送り致しますので
メールアドレスはお間違いのないようご確認ください。

視聴方法

③ ご登録いただいたメールアドレスに自動招待
メールが届きましたら、以上で事前登録は完了です。

入力内容に誤りがなければ｢送信｣を押してください。
「参加登録が完了しました」という画面に切り替わります。

② 入力フォームに必要事項をご記入ください。

小松市・能美市・加賀市医師会学術講演会
ご参加方法

登録URL：https://forms.office.com/r/44WruRdbTz

① 登録完了後に届いたメールに記載されたURLから視聴
ページにアクセスしてください。

※視聴者側のカメラ・音声はonにはなりません
※iPhone/Androidなどのスマートフォン、タブレットよ
りご参加いただく場合、Apple store,Google Playより
『ZOOM Cloud Meeting』のアプリを取得下さい 。

個人情報の取り扱いについて：本セミナーの視聴登録の際にご提
供いただく個人情報は、本セミナーの運営・管理ならびに今後の弊
社及び弊社グループ企業によるセミナーのご案内の目的で弊社及
び弊社グループ企業にて利用させていただきます。かかる視聴希
望者の個人情報に関する管理責任は弊社が負うものとします。弊
社における個人情報の取り扱い詳細につきましては「個人情報保護
に関する事項」及び「プライバシーポリシー」(https://www.mt-
pharma.co.jp/privacy/)をご確認ください。

https://www.mt-pharma.co.jp/privacy/

